СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«15» октября 2020 г.                                                                         № 10

с. Хилогосон

О внесении дополнений в Решение от 16.06.2016 г. № 6 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе муниципальную должность, выборную  должность в  сельском поселении «Хилогосонское», в связи с утратой доверия»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 01.07.2017г №132 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений», в связи с приведением нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения «Хилогосонское», решил:
         1. Внести дополнения в  решение от 16.06.2016г  №6 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе муниципальную должность, выборную  должность в  сельском поселении «Хилогосонское», в связи с утратой доверия следующего содержания:
       « 12) Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются администрацией  сельского поселения «Хилогосонское», в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона РФ от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
          2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Хилокский район», в разделе «Документы» сельского поселения «Хилогосонское»,разместить на информационном стенде администрации сельского поселения «Хилогосонское».
         3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Хилогосонское»                                                                    Ц-Д.В. Намдыков